
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ

от J.X' марта2023 года №  /4"
с. Кыра

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского 
поселения «Мангутское», утвержденные решением Совета муниципального 

района «Кыринский район» № 274 от 22.03.2017г.

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального района 
«Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь ст. 5Л., 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, 
руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет 
муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения 
«Мангутское», утвержденные решением Совета муниципального района 
«Кыринский район» № 274 от 22.03.2017г. следующие изменения:

1.1. Таблицу 3 и таблицу 4 ст. 21 Правил дополнить строкой следующего 
содержания:

Для ведения Размещение жилого дома, указанного в О
личного описании вида разрешенного
подсобного использования с кодом 2.1;
хозяйства производство сельскохозяйственной
(приусадебный продукции;
земельный участок размещение гаража и иных
(2.2) вспомогательных сооружений;

содержание сельскохозяйственных
животных

2. Направить данное решение главе муниципального района «Кыринский 
район» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом 
муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Председатель Совета 
муниципального района 
«Кыринский район»

Г лава муниципального района 
«Кыринский район»

М. Г. Куприянов

Л. Ц. Сакияева


